140 Cuatro letras.
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Petrus Roderici, Didacus Fernandi, / Iohanes Sancii, Iohanes Baleato, Iohanes de 
Campo, Gundiçaluus Sancii, Iohanes Alfonsus, sedis canonica conppostellana, in 
simul congregati per pulssacione canpane et capitulum celebrantis ut est moris, 
nos, prefatus domnus archiepiscopus, damus et concedimus in perpetuum iure 
hereditario capitulo ecclesie conppostellane / nostrum casale de Loenco, quod est 
in terra de Salnes, in parrochiis Sancti Petri de Sea a Sancte Marie de Ruuianes, 
et casale de Cariuo et casale de Juno, quod sunt in terra de Postomarquos, in 
parrochiis Sancti Christoforii d’Auanqueyro et Sancte Marine de Juno, que quiden 
casalia, nos prefatus / domnus archiepiscopus emimus de bonis nostri patrimoni 
a Didaco Gomecii de Castaneda, fi lio Roderici Gundiçalui de Castaneda, que 
predicta casalia em[us] a Pelagio Marino, militum, et ab uxore sua domna Sancia. 
Damus et concedimus etiam dicto capitulo in perpetuum et iure hereditario casalia 
de Adranes, / que sunt in parrochia Sancte Marie de Marrocos, et casalia de Seyra, 
que sunt in parrochia Sancti Lorencii de Seyra, que que (sic) dicte casalia de 
Adraes et de Seyra nos emimus fi rmiler de vouis nostri patrimoni a Ferna<n>do 
Garsie de Canpo, ciue conppostelano, et ab uxore sua domna Tharesia Iohanis 
per (…)141an(…)142 / vendicionis inde confeita per Garsia Sugerii, notarius 
conppostellanus per quantitatem quindenci milia morabetinorum, et que quiden 
omnia casalia sobredicta uobis [dicto capitulo] et sucesoribus uestris damus et 
concedimus ac etiam donamus in perpetuum et iure hereditario ad herendum, 
tenendum, posidedum (…)143/ vineis, terris, posesionibus, juribus et pertinenciis 
eorumden suam quod nos, predicta bona et posesiones emimus a predictos Didaco 
Gundiçalui144 et Fernando Garsie et eius uxor[es] damus inque predicto capitulo 
omnia sobredicta herediis, additum condicionibus que predictum capitulum qui 
nunc est, et eius sucesores in futurum (…)oneantur145 / quolibet anno soluem per 
predicta bona quator nostris cappellanus, quos ordinabimus in nostra cappela, 
que feci mandamus in turri noua quam feri facimus in claustro dicte ecclesie 
conppostellane duo milia et quatuorcentum morabetinorum vsual moneta pro ut 
in constitucione et ordinacione factam super predictam cappella (…)lenius146 / 
continetur predictam autem duo milia cum quatuorcentum habemus soluere 
prefatum cappelanum, uel cal(…)i147 nomine suo recepienti ad hoc speciale 
mandatum habenti per (…)cios148 ani pro ut consuetum est solui canonicis predicte 
ecclesie conppostelane et quod teneatur etiam predictam cappelam quolque anno 

141 Tres letras.
142 Dos letras.
143 Dos palabras, de tres y nueve letras.
144 Supra aparece Didaco Gomecii.
145 Una letra.
146 Dos letras.
147 Dos letras.
148 Una letra.
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per predictam bona[m] facere festum austerum / in die Sancte Marie Magdalene et in 
sequenti die aniuersarium per anima nostra, predecesorum et parentum nostrorum 
et que teneatur etiam facere et obseruare omnia et singula contenta in predicta 
constitucione et ordinacione super predicta nostra cappella faita, et per mitimus 
predicta bona predicto capitulo defendere per [n]os \(…)ana149 facere/ / et per omnia 
bona nostra patrimonialia, que ad hoc predicto capitulo specialiter obligamus ad 
d(…)mus150 tamen que si predicti Fernandus Garsie et eius uxor infra terminum 
contentum im instrumento super reuendicionen, dicto Fernando Garsie et eius uxor 
per nos facienda de predictum casalibus predictam quindenci milia morabetinum 
/ soluere uoluire et recuperare predicta casalia que soluant predicte quindenci 
milia morabetinorum dicto capitulo, et idem capitulum restituat eiusdem predicta 
casalia, et de predictis quindenci milia morabetinorum emantur alie posesiones 
que in latum dictorum casalium restituatur. Et nos, vicarius, decanus et capitulum 
supra / dictum, pro nobis et pro sucesoribus nostris recipimos a uobis, predicto 
domno archiepiscopo, predictam donacionem et omnia bona nostra supradictam 
cum supradictus condicionibus (…)151 mitimus predictus condiciones, et earum 
quam libret tenere et obseruare et fi deliter ad inplere per juramentum quod inde 
facimus ad sancta Dei Euangelia nostris / manibus corporaliter tacta, et sub penna 
viginti milia morabetinorum istius husauel monete que pennatencies conmitatur. 
Et nos absolucionem (…)152 uel et heredibus uestris soluere teneam ur quociens 
contra premisa uenimus in toto uel in parte uel premisa non ad inplenuerimus quam 
penam / soluta uel non omnia et singula supra dicta fi rma permaneat et fi deliter 
obseruentur sub obligacione omnium bonorum mensse nostri capitul.

Acta fi niter hoc in capitulo conppostelano. Anno a natiuitatem Domini Mo 
CCCo LXo primo, et era cessaris Ma CCCa nonagesima nona, quarta die uero 
menssis / octobrem.

Presentibus testibus omnibus personis et canonicis supra dictis necnon et dicto 
Didacio Gomecii de Casteneda, et Alfonso Fernandi, scriptorum [nostri] notarii, 
et Didaco Ortis, cl[er]ico chori conppostellanorum. /

Et ego, Garsias Sugerii de Incrouas, publicus notarius conppostellanus, juratus 
ad omnibus et singulis supra scriptum, vna cum prenominat testibus uocatum et 
rogatum presens fui et (signo) / confi rmo et nomen ac signum meum appono in 
testimonium ueritatem.

149 Cuatro o cinco letras.
150 Dos o tres letras.
151 Dos o tres letras.
152 Seis o siete letras.
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20
1361, octubre, 4. [s.l.]
Don Gómez de Manrique, arzobispo de Santiago, establece y regula las cuatro 

capellanías recientemente creadas.
C.- ACS, Documentos particulares, carp.13, doc.17 2º. Copia. Pergamino, 

380x480 mm. Latín.
Ref.- LÓPEZ FERREIRO, Historia de la Santa…, T.VI, pp.156-157.

Nouerint uniuersi quod nos, Gomecius, dei et appostolice sedis gratia sancte 
conppostellane ecclesie archiepiscopus, domni noster regis Castelle et Legionis, 
maior capellanus ac eius regnorum Castelle et Legionis cancellarius. Sedens in 
capitulo nostre ecclesie conppostellane a(…)um153 capitularem facientes vna 
cum discreto viro Fernando Exi/ menii, judice de Luou, vicario venerabilem 
viri domni Iohanis de Cauanhaco, decanii conppostellani, et aliis canonicis et 
personis eiusdem ecclesie per pulsacionem campane ut est moris specialorum 
congregati cum eorum consilio et asensu atcendentes dicti capituli, dicentes 
qui timent Dominum, faciant bona, aprehendent illa et / aliud dictus eiusdem 
apostoli dicentes que bona gerunt ybunt in uitam eternam que uero mala 
minem eternum cupientes. Nos, in (…)tum154, posumus ***155 hac bita deto 
bonis omnibus operibus ad herede itaquod post nostri obitum ad eius laudem 
in gloriam et beatisimi Iacobi apostoli patroni nostri et pro reme/ dio nostre 
anime ac aliorum predecesorum nostrorum in dicta ecclesia conppostellana 
archiepiscoporum necnon omnium parentum nostrorum et aliorum pro quibus 
tenem(…)156 deo oracionem et sacrifi c[i]a facere in fundi copiosas per hanc 
constitucionem statuimus et ordinamus in perpetuum et inuiolabiliter duraturum 
ac eris obseruatum quod de / cetero in dicta ecclesia conppostellana quatuor sint 
cappellam pro quatuor cappellaniis, continue celebrandum quos nunc duomus 
statuendis et ordinadas in(…)iendi157 que nullum aliud benefi cium canonicum 
nec capellania obtineant et siquam obtinuerint recipientes aliquod dictarum 
capellanoarum (sic) ipso faito predictis bene/ fi ciis canonicis seu cappellaniis 
que ante obtinebant ipso faito sint priuati et quod cum predictis capellaniis nostris 
predicta benefi cia canonica seu cappellanias qu  (…)s158 et que ante obtinebant 
non posiunt tanquam incompatibilia de iure aliqualiter obtinen. Ita in ipse dicti 
cappellanus qui ad dictas cappellanias / celebrandas per nos nunc asunmentur 
uel postea pro ut in ista ordinacione continetur suicesiue postea asunmentur fuit